
BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Boletín nº 234

Anuncio 5351/2021
viernes, 10 de diciembre de 2021

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Gestión de Recursos Humanos



Área de Recursos Humanos y Régimen Interior Anuncio 5351/2021

BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE BADAJOZ
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop Página 2 de 3

ADMINISTRACIÓN LOCAL
DIPUTACIONES

Diputación de Badajoz
Área de Recursos Humanos y Régimen Interior

Servicio de Gestión de Recursos Humanos
Badajoz

Anuncio 5351/2021
Rectificación de las bases para la provisión por el procedimiento de libre designación del puesto de Técnico/a

Asesoramiento Económico-Financiero y Control Interno del CPEI

Con esta  fecha por  la  Sra.  Vicepresidenta Segunda y  Diputada Delegada del  Área de Recursos Humanos y  Régimen
Interiorpor Delegación del Sr. Presidente, se ha dictado resolución cuyo tenor literal es el siguiente:

"Decreto: En la Diputación de Badajoz a 7 de diciembre de 2021.

Advertido error en la resolución de esta Delegación de fecha 2 de diciembre de 2021, por la que se aprueban las bases de la
convocatoria para la provisión por el procedimiento de libre designación del puesto Técnico/a Asesoramiento Economico
Financiero y Control Interno CPEI perteneciente a la Diputación de Badajoz, publicadas en el BOP número 232 de fecha7 de
diciembre de 2021 consistente en la omisión de la titulación de derecho o equivalente en el anexo I de dichas bases.

En aplicación del  artículo  109.2  de la  Ley 39/2015,  del  Procedimiento Administrativo Común de las  Administraciones
Públicas, procede la rectificación del citado error.

En virtud de las atribuciones que me confieren los artículos 34.1. g) y 34.2 de la Ley 7/85, de 2 de abril, Reguladora de las
Bases de Régimen Local,

HE RESUELTO:

Primero.- Rectificar el anexo I de la resolución de esta Delegación de fecha 2 de diciembre, en los términos indicados en la
parte expositiva de la presente en el siguiente sentido:

Donde dice:

Denominación del
puesto

Nivel
C.D.

FP Complem.
Específico

Admón Subgrupo Escala Titulación Observaciones

Técnico/a
Asesoramiento
Economico Financiero y
Control Interno CPEI

28 LD 21.950,32 € A3 A1/A2 AG/AE Ldo/a.
Economía o
equivalente

E.D.,I.,J.Fx., Prl.J.

Debe decir:

Denominación del
puesto

Nivel
C.D.

FP Complem.
Específico

Admón Subgrupo Escala Titulación Observaciones

Técnico/a
Asesoramiento
Economico Financiero
y Control Interno CPEI

28 LD 21.950,32 € A3 A1/A2 AG/AE Ldo/a. Economía
y/o Ldo/a.
Derecho o
equivalentes

E.D.,I.,J.Fx., Prl.J.

Segundo.- Publicar la presente resolución en el Boletín Oficial de la Provincia de Badajoz."

Lo mandó por delegación y firma la Sra. Vicepresidenta Segunda Diputada y Delegada del Área de Recursos Humanos y
Régimen Interior de la Diputación de Badajoz PD Decreto 05/07/19 (BOP 08/07/19),  La Sra.  Vicepresidenta Segunda y
Diputada Delegada de RR.HH y RI.

En Badajoz, a 7 de diciembre de 2021.- El Oficial Mayor, Secretario General en funciones, Enrique Pedrero Balas.



BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA
Godofredo Ortega y Muñoz, 4 1ª Planta

www.dip-badajoz.es/bop


